
  

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 

 

          ALBO ONLINE 
 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO PROFILO DI FUNZIONARIO – SETTORE 
PROFESSIONALE TECNICO-INFORMATICO -FUNZIONARIO TECNICO – AREA III - ALL. I E J CCNL 
ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 18.01.2024 PER LA STIPULA DI CONTRATTI DI LAVORO 
SUBORDINATO A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO – Pubblicazione decreto di 
integrazione dei titoli di accesso - Art. 3 Requisiti di Partecipazione del Bando di Concorso 

 

In riferimento all’oggetto si pubblica in data odierna, in allegato alla presente nota, il D.P. Prot. 
n° 3569/VII/1 Repertorio n° 37/2025 del 09.06.2025 

 

 

            Il Direttore Amministrativo 
         Dott.ssa Mariarosaria SIRANO  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS/adv 

   Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.E. N. 0003571 DEL 09-06-2025 - [UOR: SI000004 - Classif. I/07] - Rep. Albo  n. 63/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PARZIALE ED INDETERMINATO PROFILO DI FUNZIONARIO – SETTORE PROFESSIONALE 
TECNICO-INFORMATICO -FUNZIONARIO TECNICO – AREA III - ALL. I E J CCNL ISTRUZIONE 
UNIVERSITA’ E RICERCA 18.01.2024 PER LA STIPULA DI CONTRATTI DI LAVORO 
SUBORDINATO A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO – decreto di integrazione dei titoli di 
accesso - Art. 3 “Requisiti di Partecipazione” del Bando di Concorso. 

 
IL PRESIDENTE 

VISTO il D.P. Prot. n° 3383/VII/1 Repertorio n° 35/2025 del 29.05.2025 con il quale è stata 
indetta la procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo parziale ed indeterminato profilo di funzionario – settore professionale tecnico-
informatico -funzionario tecnico – area III - All. I e J CCNL Istruzione Università e Ricerca 
18.01.2024 per la stipula di contratti di lavoro subordinato a tempo parziale e indeterminato 
con particolare riferimento all’Art. 3 “Requisiti di Partecipazione” punto 1) lettera a) relativo alla 
definizione dei titoli di studio necessari per l’accesso al concorso; 

VISTO il Decreto Interministeriale 9 luglio 2009 “Equiparazioni tra diplomi di lauree di vecchio 
ordinamento, lauree specialistiche (LS) ex decreto n. 509/1999 e lauree magistrali (LM) ex 
decreto n. 270/2004, ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi”  

VISTO il D.M. n. 446 del 12.08.2020 avente ad oggetto “Definizione delle nuove classi di Laurea 
ad orientamento professionale in professioni tecniche per l’edilizia e il territorio (LP-01), 
professioni tecniche agrarie, alimentari e forestali (LP-02), professioni tecniche industriali e 
dell’informazione (LP-03)”; 

RILEVATO che il contenuto del percorso universitario e le materie oggetto di approfondimento 
della Laurea ad orientamento professionale in professioni tecniche per l’edilizia e il territorio 
(LP-01), possa considerarsi equipollente ai fini dell’accesso alla procedura concorsuale in 
parola; 

 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) di procedere all’integrazione dell’Art. 3 “Requisiti di ammissione” punto 1 lettera a) del 
bando di concorso di cui in premessa con l’inserimento del titolo di studio Laurea ad 
orientamento professionale in professioni tecniche per l’edilizia e il territorio (LP-01)  

 

              IL PRESIDENTE 
      Avv.to Maurizio DI Nicola 

La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 

MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0003569 DEL 09-06-2025 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 37/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

